
Z Á P I S 

z jednání výkonného výboru OSH Plzeň-sever, konaném  

dne 7. listopadu 2023 v kanceláři OSH, Kollárova 32 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Bindzar, p. Kapitán, Mgr. Urbánek, p. Života 

Nepřítomen: p. Hlaváč 

 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z 10. 10. 2023 

2) Hospodaření 1. – 9. 2023, čerpání dotací  

3) Jmenování inventarizační komise 

4) Zabezpečení SP SDH v Kozolupech 

5) Návrh rozpočtu OSH na rok 2024 

6) Zpráva OR mládeže – ZHVB 

7) Informativní zpráva OKRR 

8) Informace z jednání představitelů OSH v Dobřanech, a shromáždění starostů OSH 

v Přibyslavi 

9) Organizační záležitosti 

10) Usnesení a závěr 

 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Foldová. Navrhla zapisovatelku p. Špelinovou – 

přítomnými členy VV schváleno, a ověřovatele zápisu p. Čermáka a p. Eksteina – přítomnými 

členy VV schváleno 

 

Ad1) kontrola usnesení z 10. 10. 2023 

- Kontrolou konstatováno, že uložené úkoly byly splněny 

 

Ad 2) hospodaření OSH, čerpání dotací – p. Foldová a p. Špelinová 

Hospodaření za 3. čtvrtletí 2023 

• Byla předložena analytická výsledovka za leden až září 2023, náklady 1.102tis. Kč, 

výnosy 1.192tis. Kč, v měsících říjnu a listopadu budou doúčtovány veškeré dotace a 

do výsledku hospodaření zatím není zahrnut majetek, odpisy apod. 

• Tato výsledovka bude předložena představitelům na jednání v Kozolupech 

• Dotace PK – žadatelé vše odevzdali do termínu 31.10., řeší se pouze drobné nedostatky 

• Dotace MŠMT – ze stran sborů včas vyúčtováno, rovněž se řeší drobné nedostatky ve 

vyúčtování, ze strany OSH byla čerpána dotace na volnočasové aktivity – okresní kolo 

ZHVB, dotace na vzdělávání vedoucích MH je vyčerpána a vyúčtovací tabulka bude 

odeslána v termínu, tzn. do 20.11., MTZ OSH – bude vyúčtováno do 30.11. 

• Vyúčtování dotace MŠMT na VA a MTZ SDH po návrhu rady mládeže přítomní členové 

VV schvalují 

• Dotace MV – přidělené finanční prostředky byly použity na část nákladů na pořízení 

nového stolního počítače do kanceláře OSH a na část nájemného  

• S ohledem na vládní konsolidační balíček lze počítat se zkrácením přidělených dotací, 

zatím není známa výše, co se týká účelové dotace z PK, finanční příslib je na pořízení 

překážek, vše je v jednání 



• Informace ke stavu finančních prostředků k dnešnímu dni: banka 701.470,03 Kč, 

pokladna 1tis. Kč 

 

Ad 3) jmenování inventarizační komise 

Předsedou komise navržen p. Jan Suchý, členy Petr Česánek, Tomáš Polcar, Marie Severová a 

Jitka Špelinová – přítomní členové VV souhlasí s jmenováním komise 

 

Ad 4) zabezpečení SP SDH – 11. 11. 2023 v Kozolupech 

- Vedením jednání pověřen p. Melichar 

- Zprávu o činnosti OSH přednese p. Foldová, zprávy odborných rad přednesou jednotliví 

vedoucí – následně zprávy pošlou na email p. starostky 

- Představitelé u prezence dostanou v tištěné podobě  výsledovku hospodaření                                 

za 3. čtvrtletí 2023, návrh rozpočtu na rok 2024, propisovací tužku 

- Ostatní materiál, jako je zabezpečení valných hromad, tiskopis Hlášení za rok 2023, 

bude k dispozici po jednání SP na www.oshps.cz 

- Drobné stravování a nájem zabezpečuje Obec Kozolupy, za což předem děkujeme 

- Doporučení členům VV, aby se jednání v rámci osobní a pracovní možnosti zúčastnili a 

do 1. 11. nahlásili, zda se zúčastní společného oběda 

- Hosté byli pozváni emailem, Zasloužilí hasiči pozvánkou písemnou poštou 

 

Ad 5) návrh rozpočtu na rok 2024 – p. Špelinová a p. Foldová 

- Rozpočet byl připraven s ohledem na nejisté přidělení dotací v příštím roce 

- Návrh v tištěné podobě bude předmětem jednání SP SDH 

 

Ad 6) zpráva OR mládeže – p. Suchý 

- Okresní kolo ZHVB proběhlo 7.10.2023 na Horní Bělé, vše bylo technicky a 

organizačně dobře připraveno i zvládnuto, výsledky jsou zveřejněny na webu OSH 

- Krajské kolo ZHVB proběhlo za spolupořadatelství našeho OSH 21. 10. 2023 

v Nevřeni, opět velmi dobrá organizační i technická příprava i samotný průběh soutěže, 

výsledky jsou na webu OSH, za náš okres se MČR ZHVB v příštím roce má právo 

zúčastnit družstvo dorostenek ze Všerub a smíšené družstvo dorostu ze Žichlic. 

- V pátek 3. 11. byli do Trhanova pozván členové technického a organizačního týmu 

MČR dorostu, konstatování, velmi příjemné setkání a připomenutí si dobře zvládnuté 

třídenní soutěže, za SH ČMS Praha byla přítomna Bc. Dopitová s přítelem a p. Orgoník 

 

Ad 7) informativní zpráva OKRR – p. Cízl 

- Zpráva pro jednání v Kozolupech je připravena, požádal p. Foldovou o zaslání 

celkového počtu členů, jednání rady je naplánováno na 16. 11. a následně na 13. 12. 

 

Ad 8) informace ze SP OSH v Dobřanech a SS OSH v Přibyslavi 

- SP OSH: účast za naše OSH nebyla 100 % z pracovních i osobních důvodů navržených 

představitelů, na jednání se neřešilo nic zásadního, probíralo se volební období a návrh 

změn Stanov, zápis je k dispozici 

- SS OSH: jednání se uskutečnilo 14. 10., kromě obsáhlé a kvalitní zprávy starostky SH 

ČMS se jednalo o délce volebního období, schválena byla varianta sjednocení po pěti 

letech s konáním sjezdu v roce 2026, dále se řešili občanské průkazy při vyšších kolech 

soutěží mládeže, usnesení z tohoto jednání je k dispozici na www.dh.cz 

http://www.oshps.cz/
http://www.dh.cz/


- Byly uděleny dva Řády sv. Floriana zakladateli Hasičských slavností Litoměřice p. 

Hejdukovi a náměstku GŘ HZS p. Hanuškovi 

 

Ad 9) organizační záležitosti 

p. Foldová: 

✓ Program evidence SDH, upozornění na výměnu fotek u mladých hasičů a dorostu 

✓ Hlášení o činnosti SDH za rok 2023, včetně komentáře bude k dispozici na webu OSH 

v dokumentech VV, ten, kdo má zřízen přístup do programu, vyplní Hlášení tam, před 

odesláním a vyplněním je třeba odhlásit zemřelé a jinak odhlášené členy, je to důležité 

pro správný počet členů za rok 2023, stejně tak je důležité zkontrolovat sportovce jak 

v evidenci SH ČMS, tak v Rejstříku sportu – musí to souhlasit!!! 

✓ Jinak lze Hlášení vyplnit v papírové podobě a odevzdat na kancelář OSH do 31. 1. 2024 

✓ Je třeba včas nahlásit termíny valných hromad ze sborů, aby bylo možné určit delegáty 

ze strany VV nebo odborných rad 

✓ Návrhy na vyznamenání: medaile a stužky za věrnost – SDH Vejprnice, Vochov, 

Blatnice, Pňovany, Stýskaly, Dýšinou stužky a M ZPP a ZZ a medaile ZZ a ČU KSH 

SDH Brdo – přítomnými členy schváleno 

✓ Informace o kvalifikační soutěži na hasičskou olympiádu 2024 v Hradci Králové – účast 

SDH Horní Bělá (5.místo) a Horní Hradiště (6.místo) 

✓  Pozvání reprezentantů Plzeňského kraje na setkání s hejtmanem a ředitelem HZS se 

uskuteční 31. 10. 2023 v SOU elektrotechnickém ve Skvrňanech 

✓ Příští jednání VV je naplánováno na 12. 12. a bude společné se členy všech odborných 

rad, pozvánka bude zaslána včas – setkání se bude konat v CC v Nevřeni od 18 hodin, 

rozpočet na stravu a nájemné 5 tis. Kč 

✓ Od 1.1.2024 bude znovu obnovena Dohoda o provedení práce (DoPP) s webmasterem 

panem Kolářem – 12tis. Kč za rok, s výplatou vždy za půl roku a dále bude uzavřena 

DoPP od 1. 1. 2024 s p. Foldovou na 20hodin týdně s měsíční odměnou 4tis. Kč za 

vedení evidence členů, SDH, okrsků a vyznamenání 

✓ Termíny VH SDH, které se budou konat do dalšího jednání VV, byli určeni delegáti 

p. Severa: 

✓ Odborný seminář, společný s radou ochrany obyvatelstva se bude konat 25. 11. 2024 

v HZ v Oboře, pozvánka bude zveřejněna na webu a rozeslána prostřednictvím starostů 

okrsků a členů VV na jednotlivé sbory v okrese 

✓ Navrhl mimořádnou odměnu pracovnici a účetní p. Špelinové mimořádnou odměnu ve 

výši 5tis. Kč – přítomní členové souhlasí, starostka poukázala na bezchybné a dobré 

vedení jak účetnictví, tak chodu kanceláře, odměna bude vyplacena za měsíc listopad 

p. Čermák: 

✓ Zkoušky odbornosti HASIČ II a III proběhnou 21. 11. v HZ v Městě Touškově 

✓ Aktiv okrskových velitelů a velitelů JPO II a III se uskuteční 30. 11. v HZ v Městě 

Touškově 

✓ Obě pozvánky budou zveřejněny na webu OSH a dotčeným velitelům rozeslány 

emailem 

 

 

 

 



 

U S N E S E N Í 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z 10. 10. 2023 

- Informace o hospodaření OSH za 3. čtvrtletí 2023 a návrh rozpočtu na rok 2024 

- Stav v čerpání dotací PK, MŠMT a MV, včetně všech vyúčtování 

- Stav bankovního účtu a pokladny, jak je uvedeno shora 

- Konečnou přípravu SP SDH 11. 11. 2023 v Kozolupech 

- Informativní zprávu předsedy OKRR 

- Informace z OR mládeže, prevence a represe 

- Informace z jednání SP OSH v Dobřanech a SS OSH v Přibyslavi 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever schvaluje: 

- Zapisovatelku jednání p. Špelinovou a ověřovatele zápisu p. Jana Čermáka a p. Luďka 

Eksteina 

- Návrh rady mládeže na rozdělení dotace MŠMT na volnočasové aktivity pro SDH 

Úněšov, Kožlany, Bučí a Horní Bělá a dotace MŠMT na MTZ pro SDH Horní Bělá 

- Předložené návrhy na udělení medailí a stužek za věrnost pro SDH Vejprnice, Vochov, 

Blatnici, Dýšinou, Pňovany, Stýskaly a Brdo Hrádek 

- Mimořádnou odměnu ve výši 5tis. Kč pro p. Jitku Špelinovou 

- DoPP pro p. Pavla Koláře – roční odměna 12tis. Kč, a DoPP pro p. Alenu Foldovou – 

měsíční odměna 4tis. Kč 

- Rozpočet na společné jednání VV a OR 5tis. Kč 

 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever jmenuje: 

- Inventarizační komisi ve složení: 

Předseda p. Jan Suchý 

Členové: p. Petr Česánek, p. Tomáš Polcar, p. Marie Severová a p. Jitka Špelinová 

 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

p. Foldové: 

➢ Připravit a následně rozeslat pozvánku na společné jednání VV a OR s termínem                

do 1. 12. 2023 

➢ Zveřejnit a následně aktualizovat termínový kalendář valných hromad SDH a okrsků – 

úkol trvalý 

➢ Ve spolupráci s p. Špelinovou a pracovníky SH ČMS připravit Dohody o provedení 

práce (DoPP) podle platných právních a účetních předpisů – do 31. 12. 2023 

➢ Zajistit vyplacení mimořádné odměny p. Špelinové ve výši 5tis. Kč s termínem                      

do 15. 12. 2023 

p. Severovi a Bc. Holečkovi: 

➢ Rozeslat pozvánku na seminář preventistů a techniků ochrany obyvatelstva, konaném 

25. 11. 2023 v HZ Obora s termínem do 13. 11. 2023 a pozvánku zveřejnit na webu 

OSH 

 



p. Čermákovi: 

➢ Rozeslat pozvánku na zkoušky HASIČ II a III s termínem 21. 11. 2023 v HZ Městě 

Touškově a pozvánku na aktiv velitelů JPO II a III s termínem 30. 11. 2023 v HZ 

v Městě Touškově a pozvánky zveřejnit na webu OSH nejpozději 14. 11. 2023 

 

Všem členům VV: 

➢ Podle určených delegací zúčastnit se valných hromad SDH 

➢ Účast na společném jednání VV a všech členů odborných rad 

 

 

 

Zapsala: Jitka Špelinová, Dis., v.r. 

 

 

Ověřovatelé: 

Jan Č E R M Á K, v.r.                       Luděk E K S T E I N, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 


